
 

ARRÊTÉ N° 08820250210155 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 43 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 10 février 2025 

Visé Le : 
                                             Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges  

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250210155 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250129000468001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/ 
f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
13h00 GEMMELAINCOURT 88170 

GEMMELAINCOURT 07/02/2025 15/03/ 
2025 Administratif 

V088250203000166001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Agent de  
maîtrise  
Agent de  
maîtrise  
principal 

Agent Technique (h/f) 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

03/02/2025 03/03/ 
2025 

Direction Culture 

V088250203000338001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Gestionnaire paie et absences 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 03/02/2025 07/02/  

2025 

PÔLE 
RESSOURCES 
HUMAINES 

V088250203000462001 
Adjoint  
technique Adjoint technique territorial 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
09h33 BULT 88700 BULT 03/02/2025 

05/03/ 
2025 Technique 

V088250203000699001 Capitaine de 
SPP 

Capitaine en charge de  
l'accompagnement territorial 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 03/02/2025 01/04/ 

2025 
Groupement 
Meurthe 

V088250203000726001 

Capitaine de 
SPP 
Lieutenant hors 
classe de SPP 
Lieutenant de 1ère 
classe de SPP 

Officier en charge de mission  
CTRA CODIS 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 03/02/2025 01/04/ 

2025 CTRA CODIS 

V088250203000739001 

Capitaine de 
SPP 
Lieutenant hors 
classe de SPP 
Lieutenant de 1ère 
classe de SPP 

Chef du Centre d'incendie et de  
Secours de Saint Dié des  

Vosges 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 03/02/2025 01/07/ 

2025 
Groupement 
Meurthe 

V088250203000771001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

CHARGE D'INSTRUCTION  
SOCIALE POLYVALENT  

DEPARTEMENTAL 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 03/02/2025 05/04/ 
2025 

Direction de 
l'Action 
Sociale 
Territoriale 

 
Page 2/6 



Arrêté n° 08820250210155 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Rédacteur  
principal de  
1ère classe 

              

V088250203000852001 

Assistant socio-
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

TRAVAILLEUR SOCIAL  
POLYVALENT  

DEPARTEMENTAL 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 03/02/2025 05/04/ 
2025 

Direction de 
l'Action 
Sociale 
Territoriale 

V088250203001101001 

Adjoint technique 
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. Adjoint 
technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. Adjoint 
technique des 
établissements 
d'enseignement 

AGENT POLYVALENT -  
COLLEGE THAON-LES-  

VOSGES 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 03/02/2025 01/09/ 
2025 

Direction des 
Collèges 

V088250203001187001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
1ère classe 

Animatrice en crèche 
Poste vacant 

temporairement suite à un 
temps partiel 

35h00 BRUYERES 88600 Bruyeres 03/02/2025 04/02/ 
2025 Crèche 

V088250203001387001 Attaché  
principal 

Référent territorial communes 
rurales 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 

88000 Epinal 03/02/2025 17/03/ 
2025 

  

V088250204000376001 

Infirmier en soins 
généraux Infirmier 
en soins généraux 
hors classe 

Infirmier Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA 

BRESSE 04/02/2025 01/06/ 
2025 EHPAD 

 V088250204000448001 

 

Aide-soignant 
de classe 
normale 
Aide-soignant 
de classe 
supérieure 

Aide soignant 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 

  
C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA 
BRESSE 

04/02/2025 05/03/ 
2025 EHPAD 

V088250204000592001 

Rédacteur  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe 

Chargé de l'ingénierie de  
formation 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 24h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 

88000 Epinal 04/02/2025 08/03/ 
2025 

  

V088250204000622001 

Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur Responsable du Service RH 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 

  
35h00CENTRE 

DE GESTION DES 
VOSGES 88000 Epinal 

04/02/2025 15/03/ 
2025 

  

V088250204000647001 
Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 

Chargé de mission ingénierie 
(H/F) Nouveau projet 35h00 Syndicat mixte tourisme Hautes Vosges 

88250 LA BRESSE 
04/02/2025 01/04/ 

2025 SMTHV 

Page 3/6 



Arrêté n° 08820250210155 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 

              

V088250204001124001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe ATSEM 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 04/02/2025  
01/05/ 
2025 Educaion 

V088250204001153001 Attaché Directeur des ressources  
humaines (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DES VOSGES COTE SUD-OUEST 
88260 DARNEY 04/02/2025 01/04/ 

2025 
Ressources 
Humaines 

V088250204001154001 
Agent social  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
22h30 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 04/02/2025 01/05/ 
2025 

Centre social 
Lucie Aubrac 

V088250204001401001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/ 
f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
12h00 FRAIN 88320 FRAIN 05/02/2025 03/04/ 

2025 qdministratif 

V088250204001432001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
08h00 LAVELINE DU HOUX 88640 LAVELINE 

DU HOUX 04/02/2025 06/02/ 
2025 TECHNIQUE 

V088250205000072001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Agent d'accueil de l'agence  
postale communale 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
17h00 VECOUX 88200 VECOUX 05/02/2025 01/03/ 

2025 Administratif 

V088250205000195001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

20h30 GRANDVILLERS 88600 GRANDVILLERS 05/02/2025 22/02/ 
2025 animation 

V088250205001215001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

agent technique polyvalent  
(voirie et manifestations) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 COMMUNE DE NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 05/02/2025 10/03/ 
2025 

centre technique 
municipal 

V088250206000173001 Adjoint  
technique Surveillant de baignade 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

34h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 06/02/2025 11/02/ 

2025 PISCINE 

V088250206000255001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent de portage de repas 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés (congé 

15h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES- VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 06/02/2025 

17/02/ 
2025 

AFFAIRES 
SOCIALES 

 
Page 4/6 



Arrêté n° 08820250210155 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

      ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

          

V088250206000274001 

Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Agent de portage de repas 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

05h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 06/02/2025 26/02/ 

2025 
AFFAIRES 
SOCIALES 

V088250206000942001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Secrétaire de 
mairie (en 
extinction) 

Secrétaire général de mairie (h/ 
f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
04h30 LEMMECOURT 88300 LEMMECOURT 06/02/2025 06/02/ 

2025 

  

V088250206001098001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

UN « AGENT CHARGÉ DE  
L'INSTALLATION ET DE LA  

MAINTENANCE DU MOBILIER  
URBAIN/MAÇON» (H-F) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 06/02/2025  

05/03/ 
2025 Cadre de vie 

V088250206001116001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

UN(E) « JARDINIER(ERE) 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 06/02/2025  

06/02/ 
2025 Cadre de vie 

V088250206001258001 
Puéricultrice 
Puéricultrice hors 
classe 

Auxiliaire de puériculture 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 

119 06/02/2025 01/03/ 
2025 social 

V088250207000289001 

Brigadier-chef 
principal 
Gardien 
brigadier 

Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNE DE NEUFCHATEAU 88300 
NEUFCHATEAU 07/02/2025  

01/04/ 
2025 

  

V088250207000337001 Adjoint  
technique Agent de déchèterie (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à un  

congé pour invalidité  
temporaire imputable au  

service 

35h00 SICOTRAL 88260 LERRAIN 07/02/2025 01/03/ 
2025 

  

V088250207000508001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Agent polyvalent bâtiment 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 

119 07/02/2025 01/04/ 
2025 

  

 
Page 5/6 



Arrêté n° 08820250210155 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

              

V088250207000701001 Adjoint  
technique aide cuisinier(è) 

Poste vacant 
temporairement suite à un 

temps partiel 
08h45 MAISON DE RETRAITE 

D'ELOYES 88510 ELOYES 07/02/2025 01/03/ 
2025 

cuisine  
EHPAD 

V088250207000800001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Chargé d'accueil et d'animation  
du Centre d'Interprétation de  

l'Architecture et du Patrimoine  
(CIAP) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - PETR DU 
PAYS 88000 EPINAL 

07/02/2025 08/04/ 
2025 

Pays d'Art et 
d'Histoire 

V088250207000811001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/ 
f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 14h00 ESLEY 88260 ESLEY 07/02/2025 08/03/ 

2025 
  

V088250207000901001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
01h30 

S.I. D'ADDUCTION D'EAU DE 
GODONCOURT 88410 GODONCOURT 07/02/2025 01/04/ 

2025 
  

V088250207001155001 Adjoint 
administratif Adjoint administratif 

Poste issu d'un transfert  
de personnel 35h00 ARCHES 88380 ARCHES 07/02/2025 

10/03/ 
2025 comptabilité 

V088250207001242001 Educateur de 
jeunes enfants 

Educateur de jeunes enfants (h/ 
f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA PORTE DES VOSGES 
MERIDIONALES 88200 Saint Etienne les 
Remiremont 

07/02/2025 
08/03/ 

2025 
Multi Accueil 
Remiremont 

V088250207001340001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/ 
f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
13h00 BAZOILLES ET MENIL 88500 

BAZOILLES ET MENIL 
07/02/2025 15/03/ 

2025 
Administratif 

V088250208000004001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/ 
f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
13h00 DOMJULIEN 88800 DOMJULIEN 08/02/2025 

15/03/ 
2025 administratif 

 

Page 6/6 


		2025-02-11T10:46:43+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-02-12T15:27:02+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE 9b9837188cf3387b973d6cae14abd3b73cc7969b




